自治区科技厅关于组织开展自治区本级自筹经费科技项目申报工作的通知（桂科计字〔2020〕186号）
2020-08-17 17:19     来源：广西壮族自治区科学技术厅
[bookmark: _GoBack]自治区有关厅（委、局），各市（县、区）科技局，有关高等院校、科研院所，各有关单位：
为进一步激发创新主体活力，激励促进全社会加大研发投入，根据《关于促进全社会加大研发经费投入的实施意见》（桂政发〔2019〕57号）、《自治区本级自筹经费科技项目管理办法（试行）》（桂科政字〔2020〕59号）等文件精神，结合我区科技创新和项目管理工作实际，现组织开展自治区本级自筹经费科技项目（以下简称“自筹经费项目”）申报工作。现就有关事项通知如下：
一、组织方式
根据全区经济社会发展和科技创新需求，由项目申报单位提出项目申请，经评审等程序后批准自筹经费项目立项实施。
二、申报条件和要求
（一）申报单位的基本条件与要求
1.项目申报单位必须是在广西区内注册，财务状况良好，能自筹解决全部研发经费，并且具有独立法人资格的企事业单位。一般应为纳入自治区科技、统计、教育部门年度报统名录的自治区企事业单位。
2.项目申报单位为企业的，应为规上企业，上年度研发投入占主营业务收入一般应达到2%以上(以统计局数据为准)；或为成长性较好的瞪羚企业、独角兽企业。
3.联合申报单位不超过3个（项目牵头单位不计入内）。
4.项目单位应具有良好的科技研发基础和条件。如有不良社会信用记录且不良记录尚未处理者、列入经营异常名录或严重违法失信企业名单者，不得申报。
（二）项目负责人的基本条件与要求
1.具有良好的社会信用和科研诚信记录，并承诺严格遵守国家和自治区科研诚信管理有关规定。
2.项目负责人原则上是项目申报单位的在职人员。
3.项目负责人应具有较高的学术水平和较强的科研能力。
4.项目组成员中属于项目申报单位（含联合申报单位）的在职人员所占比例应达到50%以上。
5.项目负责人同一时间承担的项目数一般不能超过两项（含自筹及非自筹项目。项目负责人已申报非自筹项目或有在研非自筹经费项目的，不影响其申报自筹经费项目）。
（三）其他相关要求
项目的实施年限原则上不超过3年，如有特殊情况，请申报单位在项目申报材料中说明。
三、申报程序和途径
自筹经费项目申报范围为广西自然科学基金项目、广西重点研发计划项目、广西科技基地和人才专项项目、广西技术创新引导专项四个项目类别。
（一）单位注册
登录“广西科技管理信息平台”（网址: http://gkg.kjt.gxzf.gov.cn，以下简称系统）。点击“注册”，在注册向导页面选择“申报单位”角色，根据系统提示进行单位简要信息的填写注册。注册后登录系统，及时完善单位详细信息，并按要求上传营业执照副本（三证合一）、统一社会信用代码证书或事业单位法人证书副本（二证合一）的扫描件（未换新证的，上传旧的企业营业执照副本及组织机构代码证扫描件）和其他附件。信息填写完成后提交至科技厅审核，科技厅审核通过的单位方可在系统进行项目申报相关操作。
（二）项目负责人注册
方式一：单位管理员登录系统，添加申报人（即项目负责人），项目负责人通过激活收到的邮件获得账号。获得账号后，须在申报项目前及时登录系统完善个人信息。
方式二：项目负责人自行注册。步骤是登录系统，点击“注册”按钮，在注册向导页面选择“项目负责人”角色，根据系统提示进行注册，并通过激活收到的邮件获得账号。获得账号后，须在申报项目前及时登录系统完善个人信息。采用该种方式注册的项目负责人，需在申报项目之前通知所在单位管理员在系统对其个人身份进行确认。
（三）项目申请
1.项目负责人在“申报管理”菜单下，点击“新增项目申请”选项，点击“填写申请”按钮即可进行网上申报书填写。
2.通过系统下载项目技术需求说明书模板（仅广西重点研发计划需做该项操作），编写相应的项目技术需求说明书并上传到系统中。项目技术需求说明书正文用仿宋四号字体，页面统一为A4纸，采用PDF格式，文件大小不超过5MB。
3.如有其他附件材料，须将附件材料扫描成PDF格式，并按系统要求上传。属于多个单位联合申报的项目，则要上传联合申报合作协议书，并加盖有效印章。
4.项目负责人在线提交项目申请书，申报单位和推荐单位按系统提示依次进行审核及推荐后，项目申请书在线提交到指定的项目管理专业机构。
（四）推荐（管理）部门审核推荐说明
区直各有关主管部门（单位）、各市科技局负责对本部门和本区域的项目申报工作进行指导，对项目申报的材料进行形式审查，需登录系统进行如下操作：登录“广西科技管理信息平台”（http://gkg.kjt.gxzf.gov.cn）输入登录名、密码登录，在“申报管理”菜单下，选择“审核申请书”功能，通过系统完成网上项目审核与推荐工作。网上推荐的项目要与书面推荐相一致。（广西自然科学基金项目无需经过推荐部门审核）
（五）审核通过
项目管理专业机构应在5个工作日内对项目申报材料的完整性、合规性进行审核。审核通过后，系统自动生成带有申报编号和条形码的pdf申报书并通知申请人。
（六）申报书填写的说明
项目负责人在填写《项目申报书》中“经费预算”栏目中的“申请自治区科技经费”时可填“0”，“（三）申请科技经费的分配方案”表格无需填写。
（七）申报项目需要提供的材料
1.《广西科技计划项目申报书》；《广西重点研发计划项目技术需求说明书》（仅广西重点研发计划需提供）；项目申报附件。具体见各类申报书格式中的附件清单。
2.项目负责人登录系统下载PDF申报书统一用A4纸打印，经项目组成员签字并加盖单位公章后，装订成一册，装订顺序为《项目申报书》→《项目技术需求说明书（仅广西重点研发计划需提供）》→项目申报附件材料（按附件材料清单所列的顺序进行排列）。以上材料一并报送推荐部门进行审核盖章，纸质申报材料须与网上申报内容相一致。
3.经推荐部门审核推荐的纸质材料（可由推荐单位或申报单位）寄送或现场报送至广西科技项目评估中心，地址：广西南宁市新竹路20号，邮编：530022，电话：电话：0771－5892607，5852295。（广西自然科学基金项目无需报送纸质材料）
4.申报项目材料（纸质）打印、装订必须符合存档要求，不允许用塑料夹、皮包装，封面（首页）必须为纸质且内容格式与《项目申报书》封面一致。申报项目材料不予退还，请自行留存。
（八）受理确认
广西科技项目评估中心收到纸质材料5个工作日内核查材料是否与系统上一致，确认受理并发送短信通知，申报单位若有需要可从申报系统打印受理通知书。
四、申报时间
项目申报实行常态制，“广西科技管理信息平台”常年全天开放接受在线申报。
五、联系方式
系统技术咨询电话：0771-966118-1。
自治区科技厅 发展规划与资源配置处：0771-2630995、2630956。
电子信箱：gpc@kjt.gxzf.gov.cn
纸质材料接收地点：南宁市新竹路20号广西科技项目评估中心，邮编：530022，电话：0771-5892607,5852295。
特此通知。 
附件：[image: ]1.广西重点研发计划项目申报书.doc
　　　[image: ]2.广西科技基地和人才专项项目申报书.doc
　　　[image: ]3.广西技术创新引导专项项目申报书.doc
　　　[image: ]4.广西自然科学基金项目申请书.doc
广西壮族自治区科学技术厅
2020年8月13日

image1.gif